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Katowice - Europejskie Miasto Nauki 2024

22 grudnia 2021 roku podczas konferencji praso�䠀䀄␲

https://ris.slaskie.pl/pl/aktualnosci/katowice-europejskie-miasto-nauki-2024.html?PageSpeed=noscript&print=1


Konsorcjum instytucji odpowiedzialnych za starania o przyznanie Katowicom tytułu Europejskiego Miasta
Nauki 2024 tworzą:

Akademia Muzyczna im. K. Szymanowskiego w Katowicach,

Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach,

Akademia Wychowania Fizycznego im. J. Kukuczki w Katowicach,

Politechnika Śląska,

Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach,

Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach,

Uniwersytet Śląski w Katowicach (lider),

Miasto Katowice (strategiczny partner konsorcjum).

 

O PARTNERSTWIE STRATEGICZNYM

Starania Miasta Katowice o uzyskanie tytułu Europejskiego Miasta Nauki na rok 2024, a także prawa
współorganizacji, jako Regional Site, Europejskiego Otwartego Forum Nauki w 2022 r. oraz pełnienia roli
gospodarza Europejskiego Otwartego Forum Nauki w 2024 r. stanowią szczególną szansę i wyzwanie dla
katowickiego środowiska akademickiego i wpisują się w ideę uczynienia z badań naukowych,
zaawansowanej edukacji i ścisłej współpracy uczelni z otoczeniem nowego motoru rozwojowego miasta,
metropolii i regionu, w miejsce odchodzącego w przeszłość przemysłu ciężkiego i wydobywczego.

Właściwe wykorzystanie przyznania Katowicom na rok 2024 tytułu Europejskiego Miasta Nauki mogą w
istotny sposób przyczynić się do podniesienia znaczenia i rangi badań naukowych, kształcenia
akademickiego oraz popularyzacji wiedzy w skali zarówno miasta, jak i metropolii oraz regionu.

Jednocześnie starania te stwarzają impuls do zacieśnienia współpracy pomiędzy uczelniami jako stronami
niniejszej umowy w celu wspólnej organizacji wydarzeń o skali i prestiżu wykraczającym poza
indywidualny potencjał którejkolwiek ze stron. Bliska współpraca uczelni umożliwia również ubieganie się
o środki inwestycyjne adekwatne do możliwości Miasta Katowice, Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
oraz Województwa Śląskiego, odpowiadające potrzebom i ambicjom przekształcenia Górnego Śląska w
jeden z wiodących europejskich ośrodków nauki i edukacji, przyczyniając się do podniesienia jego szans
rozwojowych i atrak
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3. rolą nauki w tworzeniu i wdrażaniu nowych technologii, sztucznej inteligencji oraz budowie
związanych z nimi kompetencji zawodowych i społecznych;

4. pogłębieniu interdyscyplinarności w podejściu do rozwiązywania problemów społecznych,
technologicznych i regulacyjnych;

5. wzmacnianiu ducha integracji europejskiej, współpracy międzynarodowej i międzykulturowej, a także
pogłębianiu związków pomiędzy środowiskami akademickimi stron oraz ich partnerów
zagranicznych.

Projekty przygotowywane i realizowane w ramach współpracy będą miały na uwadze dążenie do
zwiększenia społecznego wpływu nauki na życie mieszkańców Katowic, metropolii i województwa
śląskiego, a w szczególności wzmacnianie akademickiego wizerunku Miasta Katowice.

 

Starania o przyznanie Katowicom prestiżowego tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024 (European City
of Science 2024) swoje źródło mają w kilkuletniej niezwykle prężnej i udanej współpracy pomiędzy
Miastem Katowice a Uniwersytetem Śląskim w Katowicach w zakresie organizacji Śląskiego Festiwalu
Nauki KATOWICE. Dzięki pięciu edycjom, które uczyniły z ŚFN jedno z największych w Polsce i w Europie
wydarzeń popularyzujących naukę, podjęto szereg działań, których celem jest utworzenie w mieście
nowoczesnego centrum nauki. Dzięki szeroko zakrojonej współpracy międzynarodowej (m.in. kontaktom
z zagranicznymi festiwalami nauki) rozpoczęto także komunikację z organizacją EuroScience, która
zaprosiła Katowice do indywidualnych negocjacji o przyznanie tytułu Europejskiego Miasta Nauki 2024.

Podczas konferencji prasowej zorganizowanej w Centrum Informacji Naukowej i Bibliotece Akademickiej
(CINIBA) 22 grudnia 2021 roku nastąpiło og gakg m
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Śląskim Festiwalu Nauki KATOWICE, którego liderem jest Uniwersytet Śląski, były okazją do prowadzenia
rozmów na temat kandydatury Katowic i działań związanych z ubieganiem się o tytuł. Dziś możemy już
oficjalnie pochwalić się, że negocjacje prowadzone z EuroScience zakończyliśmy pomyślnie! Kandydatura
Katowic okazała się najlepsza – stolica województwa śląskiego otrzymała tytuł Europejskiego Miasta
Nauki 2024! Pierwszym działaniem, które podejmiemy, będzie organizacja w 2022 roku konferencji
towarzyszącej EuroScience Open Forum 2022 (ESOF 2022)
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ZOBACZ LEJD Ę  – EUROPEJSKIE MIASTO NAUKI 2022

Europejskim Miastem Nauki 2022 jest holendersk

http://www.leiden2022.nl/en
http://www.esof.eu/
https://www.slaskie.pl/content/katowice-ogloszone-europejskim-miastem-nauki-2024
https://www.slaskie.pl/content/katowice-ogloszone-europejskim-miastem-nauki-2024
https://www.europejskiemiastonauki.us.edu.pl/

